



Dortmundzki Fundusz Pomocy 2023

Dortmundzki Fundusz Pomocy 2023, finansowany przez Pakt na rzecz Wspierania Obszaru Nadrenii Północnej-Westfalii "Razem przeciwko ubóstwu", ma na celu złagodzenie sytuacji związanych z trudnościami egzystencjalnymi, które powstały w wyniku wzrostu cen energii i ogólnych kosztów utrzymania. Prywatne gospodarstwa domowe w Dortmundzie z niewielkimi własnymi zasobami, które nie są wystarczająco chronione przed inflacją i jej konsekwencjami przez systemy zabezpieczenia społecznego, otrzymują niebiurokratyczną pomoc.

W czym pomaga fundusz?

W szczególności dodatkowe roszczenia z tytułu **rocznych rachunków za energię elektryczną w gospodarstwach domowych** mogą kwalifikować się do wsparcia. Roczne rachunki energii elektrycznej gospodarstw domowych, których termin płatności przypada w 2023 r. mogą być brane pod uwagę przy składaniu wniosku w 2023 r. Roczne rozliczenia z roszczeniami poniżej 50 euro mogą być zazwyczaj rozliczane ze środków własnych i dlatego nie kwalifikują się do rozpatrzenia. Roczne rachunki za ogrzewanie są brane pod uwagę przy obliczaniu potrzeb zgodnie z Kodeksem Socjalnym Księga II lub XII; w tym przypadku można zwrócić się do Urzędu Pracy lub Urzędu Opieki Społecznej - fundusz nie musi interweniować.

Świadczenie z funduszu można również rozważyć, jeśli ze względu na obecną sytuację kryzysową nie można zebrać środków na wymianę **niezbędnego urządzenia gospodarstwa domowego** (np. pralki, kuchenki). Wsparcie może być również przyznane na inne pilnie potrzebne zakupy lub egzystencjalne sytuacje awaryjne, dla których nie jest dostępna żadna inna pomoc (na przykład na niezbędną parę okularów). Ośrodki doradztwa podejmują decyzje indywidualnie dla każdego przypadku.

Komu można udzielić wsparcia?

Musi być spełniony jeden z następujących warunków:

- Osoby otrzymujące świadczenia zgodnie z drugą lub dwunastą księgą kodeksu socjalnego lub zgodnie z ustawą o świadczeniach dla osób ubiegających się o azyl (z wyłączeniem osób otrzymujących świadczenia podstawowe zgodnie z § 3, dla których energia elektryczna w gospodarstwie domowym lub dodatki do gospodarstwa domowego są przyznawane przez dostawcę świadczeń jako zasiłek/zapomoga.) lub zasiłek mieszkaniowy, świadczenia zgodnie z federalną ustawą o pomocy szkoleniowej, zasiłek na szkolenie zawodowe, zasiłek na dziecko.

Albo:

- Dochód gospodarstwa domowego nie przekracza następujących limitów:

Jednoosobowe gospodarstwo domowe	1300 euro netto miesięcznie
Dwuosobowe gospodarstwo domowe	2000 euro netto miesięcznie
Trzyosobowe gospodarstwo domowe	2600 euro netto miesięcznie
Czteruosobowe gospodarstwo domowe	3200 euro netto miesięcznie
Za każdą dodatkową osobę:	plus 500 euro

Na jednego członka gospodarstwa domowego nie może przypadać więcej niż 1000 euro majątku do dyspozycji.

Kiedy i gdzie można złożyć wniosek o wsparcie?

O wsparcie z funduszu można ubiegać się od teraz do końca roku w następujących ośrodkach doradztwa społecznego:

Centrum Doradztwa	Adres	Godziny urzędowania dla wniosków o otrzymanie funduszy
Sozialberatung der Diakonie-Doradztwo społeczne diakonii	Arndtstr. 16 44135 Dortmund	Po umówieniu wizyty 0152 34635652 sozialberatung@diakoniedortmund.de
Soziale Fachberatung im Bernhard-März-Haus - Doradztwo socjalne w domu Bernhard-März-Haus	Osterlandwehr 12-14 44145 Dortmund	Środy, godz. 9-11 72601400 bmh@caritas-dortmund.de
Beratungsstelle Arbeit der Arbeiterwohlfahrt -Centrum Doradztwa - Związek Opieki Społecznej Robotników	Leopoldstr. 16-20 44147 Dortmund	Po umówieniu wizyty 812124 beratung-arbeit@awo-dortmund.de
SkF Hörde Allgemeine Sozialberatung- Ogólne doradztwo społeczne	Niederhofener Str. 52 44263 Dortmund	Po umówieniu wizyty 42579960 anmeldung@skf-hoerde.de

Wnioski o pomoc można składać osobiście - jeśli sprawia to trudności, prosimy o kontakt telefoniczny w celu znalezienia indywidualnego rozwiązania. Podczas wizyty wymagany jest dokument tożsamości i dokumenty potwierdzające dochód gospodarstwa domowego. W przypadku wniosku o pomoc w opłaceniu rocznych rachunków za energię elektryczną dla gospodarstw domowych należy przynieść dokumenty rozliczeniowe dostawcy energii; przyznane pieniądze są przekazywane bezpośrednio do odpowiedniego dostawcy energii.